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Jego Cesarska i Królewska Apostolska 
Mość raczył najmiłościwiej wydać następu* 
jące pismo odręczne:

M a n y  Y i n i W t o t z !
Żałobą napełnione były dni ostatnie, żałobą 

z powodu niepowetowanej straty, jaką poniósł mój 
Dorn i cała Monarchia przez zgon Mojego uko
chanego Stryja Arcyksięcia Albrechta.

Błogą ulgę w mojej wielkiej boleści znala
złem jednak w niezliczonych objawach współczu
cia i lojalności, jakie mi z tego powodu okazały 
w sposób podniosły jednostki i najrozmaitsze kor- 
poracye.

Jak  niespożyte zasługi Zmarłego dla armii, 
Jego zawsze głęboko odczuty patryotyzm, przy
świecająca wszystkim jako wzór gorliwość w speł
nianiu obowiązków, oraz niewyczerpana dobroczyn
ność zapewniają Mu we wszystkich krajach i we 
wszystkich warstwach ludności po wszystkie cza
sy pamięć sławną i zaszczytną, podobnie też owe 
manifestacye szczerego żalu przynoszą chlubę 
wszystkim, którzy w nich uczestniczyli.

Głęboko wzruszony ponownymi tymi dowo
dami współczucia i przywiązania, jakie wierne 
moje ludy okazują zawsze w radości i smutku 
Mojemu Domowi, czuję się spowodowanym wy
powiedzieć za nie wszystkim najgłębsze Moje po
dziękowanie i polecam Panu podać to do po
wszechnej wiadomości.

Wiedeń, dnia 27 lutego 1895.

Franciszek Józef w. r

Powyższe pismo odręczne Jego Ces. i Król. 
Apostolskiej Mości podaje się niniejszem do po
wszechnej wiadomości.

We Lwowie, dnia 2 marca 1895.

Kazimierz hrabia Badeni
c. k Namiestnik

Co się podaje do wiadomości.
Gorlice, dnia 6 marca 18i)5.

C. k. Starosta: 
Gubatta

L. 21227.
Okólnik

do wszystkich Zwierzchności gminnych.

Dochodzą mię zażalenia ze strony egzekuto
rów podatkowych, źe Naczelnicy gmin ze znanej 
ich opieszałości w wykonywaniu czynności urzę
dowych udają się prawie zawsze z prośbą do c. k. 
Starostwa o zarządzenia przymusowego ściąga
nia datków na prestacye drogowe, konkurencyjne 
i t. p, bez poprzedniego upomnienia stron doty
czących i wyzyskują tym sposobem siły egzeku
torów podatkowych już i tak innemi czynnościa
mi urzędowerni dość obciążonych.

Gdy według §. 31 ustęp 2 ustawy z dnia 
7 lipca 1885 Dz. u. kr. Nr. 39 i §. 52 ściąga
nie zaległości w prestacyacb drogowych, konkuren
cyjnych i t. p. w drodze administracyjnej a więc 
przez Zwierzchność gminną uskuteczniane być win
no a dopiero gdy środki przymusowe Zwierzchno
ści gminnej przysługujące nie wystarczają, udziela
ną być ma pomoc przez Władzę polityczną przez 
to zaznaczam, źe w razie przekonania się o podo- 
bnem wyzyskiwaniu sił egzekutorskich bez uza
sadnionej koniecznej potrzeby pocągnę dotyczące
go Naczelnika gminy do surowej odpowiedzialno
ści. Egzekutorom podatkowym zaś równocześnie
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polecam, aby na przyszłość dowodnie przekony
wali się czy restancyonaryusze wykazywani do 
egzekueyi byli juz poprzednio przez naczelnika 
gminy do uiszczenia zaległości wzywani.

Gorlice, dnia 12 lutego 189f>.
O. k. Starosta: 

Gubatta

L. 4248.
Okólnik

do wszystkich gmin i Przełożonych obszarów dworskich

W skutek reskryptu Wys. c. k. Minister
stwa spraw wewnętrznych udzielonego tu reskry
ptem Wys. c. k. Namiestnictwa z dn. 22 lutego 
1895, 1. 13974, zaleca się, by na przyszłość dla 
dorosłych sztuk zwierząt, jakoto: koni, mułów, 
osłów i bydła rogatego, przeznaczonych na targi, 
wydawano paszportu dla każdej sztuki z osobna 
a nie na dwie albo więcej sztuk razem, ponieważ 
wskutek wydawania paszportów zbiorowych pow
stają często trudności zwłaszcza przy wywozie 
bydła do Szwajcaryi i Państwa niemieckiego.

Gorlice, dnia 6 marca 1895.
C. k. Starosta

Gubatta

T 3237 
641

Okólnik
do wszystkich Zwierzchności gminnych i Magistratu 

miasta Gorlic.

Wedle okólnika Wysokiej c. k. Krajowej 
Dyrekcyi Skarbu we Lwowie z dnia 12 sierpnia 
1894, 1. 2388'pr., wydanego na podstawie roz
porządzenia Wysokiego c. k. Ministerstwa skar
bu z dnia 23 czerwca 1894, 1. 3689, (dz. rozp. 
Nr. 33), mają wszystkie kasy i urzędy, przyjmo
wać wycofane z obiegu srebrne monety zdawko
we po 20 ct. i miedziane monety zdawkowe po 
4 ct tak przy wpłatach, jak i w drodze wymia
ny tylko do 31 grudnia 1895.

Przy wpłatach mają być wspomniane mo
nety zdawkowe przyjmowane przez wszystkie ka
sy i urzędy, zaś w drodze wymiany przez kasy 
wymiany.

Ponieważ, wedle licznych reskryptów mini-
steryalnyeh, w szczególności zaś wedle wydanego 
w specjalnym wypadku reskryptu Wysokiego Mi-

nisterstwa skarbu z d. 19 stycznia 1895, 1. 1857, 
leży w intencyi administracyi skarbowej z jednej 
strony przyspieszyć ściągnięcie z obiegu wycofa
nych dawniejszych mouet, z drugiej zaś strony, 
jak najwięcej rozpowszechnić monetę waluty ko
ronowej przeto aby nie robić stronom przy wy
mianie w ogóle, z wycofanych z obiegu monet 
zdawkowych po 20 ct. i 4 ct. w szczególności 
nie potrzebnych trudności, zmieniła Wysoka c. k. 
krajowa Dyrekcya skarbu wspomniany okólnik 
z dnia 12 sierpnia 1894, 1. 2388;pr., w ten spo
sób, iż wszystkie kasy i urzędy obowiązane są 
wycofaną z obiegu monetę zdawkową przyjmować 
nie tylko przy wpłatach, ale i w drodze wyrnia- 
ny, i to, o ile interesu służby pozwalają bez żad
nego ograniczenia.

Powyższy okólnik mają Zwierzchności gmin
ne względnie Magistrat miasta Gorlic w obrębie 
gminy ogłosić.

Gorlice, dniu 28 lutego lt-95.
C k. Starosta

Gubatta

L 3007.
Obwieszczenie

o pokryciu zapotrzebowania ogierów stadnych w r. 1895 
przez zakupno ogierów prywatnego chowu krajowego 

w Galicyi.

C. k. Ministerstwo rolnictwa pragnąc pokryć 
zapotrzebowanie ogierów stadnych jakie się okaże 
dla c. k. stacyi ogierów rządowych po upływie 
tegorocznego peryodu stanowienia, o ile możności 
przez zakupno ogierów pochodzących z prywat
nego chowu krajowego, zaprasza niniejszem wszy
stkich dostawców i właścicieli koni, aby n a j pó 
źniej  do końca  kwi e t n i a  b. r., zgłosili pisemne 
do o. k. Ministerstwa rolnictwa ogiery, jakie ma
ją na sprzedaż.

Wniesione zgłoszenia będą udzielone komen
dzie stacyi ogierów rządowych w Drohowyżu ce
lem zanotowania zgłoszonych ogierów.

Ewentualne zakupno zgłoszonych ogierów bę
dzie uskutecznione w ciągu jesieni na podstawie 
osobnego upoważnienia c. k. Ministerstwa rolni
ctwa przez komendę stacyi ogierów rządowych w 
porozumieniu z komitetem doradczym dla spraw 
chowu koni #  Galicyi, powołanym do współdzia
łania w sprawach krajowego chowu koni, w spo
sób dotychczasowy, w miarę potrzeby i rozpo- 
rządzalnych środków pieniężnych.
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Wniesienie zgłoszenia ogiera do zakupna na 
ogiera stadnego, nie ogranicza właściciela w pra
wie zamierzonego w czasie pośrednim innego roz
porządzenia swoim ogierem, tak samo jak z dru
giej strony przyjęcie przez c. k. Ministerstwo rol
nictwa zgłoszenia, nie wkłada na Ministerstwo 
obowiązku zakupna zgłoszonego ogiera, nawet w 
tym razie, jeżeli ogier jest zupełnie odpowiedni. 
Każde zgłoszenie ogiera ma zawierać jego po
chodzenie, wysokość, maść, wiek i cenę, dalej 
miejscowość w której ogier może być obejrzany.

Pochodzenie ogiera tak ze strony ojca jak 
i matki należy legalnie wykazać.

Co do wieku zgłoszonych ogierów zauważa 
się wyraźnie, że tylko takie ogiery będą mogły 
byc oglądane i ewentualnie kupione, które w cza
sie ich zgłoszenia, jeżeli są pochodzenia szlache
tnego (dem Gestutsscldage angehóren), ukończyły 
właśnie trzeci rok, jeżeli zaś są krwi zimnej, dru
gi rok życia.

Zgłoszenia takich ogierów, które niedoszły 
jeszcze do wieku wyżej oznaczonego, nie będą u- 
względnione.

Zgłoszenia ogierów, które będą wniesione do 
c. k. Ministerstwa rolnictwa dopiero po upływie 
wyżej oznaczonego terminu, będą mogły byc u- 
względnione, dopiero w drugim rzędzie, miano
wicie tylko o tyle, o ileby zapotrzebowanie ogie
rów co do rodzaju i liczby nie mogło byc pokry
te przez zakupno ogierów wcześnie zgłoszonych.

O tern — w celu ewentualnego użytku — 
zawiadamiam.

bowiązuje od dnia ogłoszenia go w urzędowej „G a
zecie Lwowskiej44, wdrożone będzie dochodzenie 
karne po myśli §. 45, ust. z dnia 24 maja 1882 
(Dz. u. p. Nr. 51), a zwierzęta wprowadzone mi
mo zakazu, zostaną uznane za przepadłe.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 25 lutego 1895.

L. 4247.
Co się podaje do powszechnej wiadomości.
Gorlice, dnia 6 marca 1895.

C. k. Starosta: 
Gzcbatia,
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Gorlice, dnia 20 lutego 1895.
C. k Stai osta

Gubatta

Okólnik
c. k. Rady szkolnej okręgowej do Zarządów szkolnych.

Rozporządzeniem z dnia 20 stycznia 1895, 
1. 3036, postanowiła Wysoka c. k. Rada szkol
na krajowa zaliczyć mapę ścienną p. t.: „Europa 
w drugiej połowie X V I. wieku4 4, wydaną przez 
profesora Bronisława Gusta wieża wT Zakładzie li
tograficznym M. Salba w Krakowie w poczet środ
ków naukowych dozwolonych do użytku szkolne
go w szkołach średnich, wydziałowych i wyższych 
klasach szkół ludowych.

Cena egzemplarza nieoprawnego 7 złr. pod
klejonego na płótnie w tece 10 złr. w. a.

Gorlice, dnia 31 stycznia 1895
Przewodniczący ę. k. Starosta

Gubatta

L. 14.834.
Nam.

Obwieszczenie
Ponieważ zaraza pyskowa i racicowa szerzy 

się coraz groźniej na Węgrzech, przeto uchylając 
tutejsze rozporządzenia z dnia 1 grudnia 1889, 
1. 82.962 i z dnia 28 września 1892, 1. 75.782, 
ograniczające Wprowadzanie świń i przeżuwaczy 
z Węgier do kraju, c. k. Namiestnictwo zabra
nia ną podstawie §§. 3 i 5 ustawy o chorobach 
stadnych z dnia 29 lutego 1880, (I)z. u p. Nr. 
35), wp r owa dza ć  i pr zywozi e  zwi erzęt a  ra
ci cowe (bydło rogat e ,  owce,  kozy i świnie)  
z W ęgier do Gal i cyi ,  dozwala zaś przewozie te 
zwierzęta przez Galicyę wyłącznie tylko kolejami 
żelaznemi w plombowanych wozach.

Przeciw przekraczającym ten zakaz, który o-

L. 267
R. S. O.

Okólnik
c k Rady szkolnej okręgowej do Zarządów szkolnych.

Stosownie do rozporządzenia Wysokiej c. k. 
Rady szkolnej krajowej z d. 7 lutego br., 1. 2927, 
powiadamia się Zarządy szkolne, że Pp. nauczy
ciele (ki) mogą płace, dodatki za kierownictwo, do
datki miejscowe, dodatki na mieszkanie i dodatki 
5-letnie pobierać w c. k. Urzędzie podatkowym 
za jednym kwitem, w którym kwitujący każdy 
z tych poborów poszczególnie winien, a natomiast 
ryczałty na potrzeby szkolne wypłacane będą za 
osobnymi kwitami.

Gorlice, dnia 21 lutego 1895
Przewodniczący c. k. starosta

Gubatta

L.
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Wyciąg
z protokołu posiedzenia c. k Rady szkolnej okręgowej

C. k. Rada szkolna okręgowa w Gorlicach 
odbyła plenarne posiedzenie dnia 15 lutego 1895 
i załatwiła następujące sprawy:

1. Przyjęła do zatwierdzającej wiadomości za
rządzenie Przewodniczącego Rady szkolnej okręgo
wej tyczące się uwolnienia Anny Furmankiewi- 
czówny na jej własną prośbę z posady w tutej
szym okręgu i przeniesienia Maryi Jaremkówny 
nadetatowej nauczycielki ze szkoły męskiej w tym 
samym charakterze do szkoły żeńskiej zaś Maryi 
Garanówny praktykantki ze szkoły żeńskiej na po
sadę nadetatową do szkoły męskiej w Gorlicach.

2. Rada przyjęła do wiadomości reskrypt Wy
sokiej c. k. Rady szkolnej krajowej z dnia 13. 
stycznia 1895 L 522, którym udzieliła remune- 
racyi 30 złr. nauczycielowi Janowi Zabawce za 
udział w wystawie krajowej odbytej w r. z. we 
Lwowie reskrypt z dnia 20 stycznia 1895 L. 5.
0 wizytacyi szkół w tutejszym okręgu za I-szy 
kwartał 1894 5 i wydanych zarządzeniach; re
skrypt z dnia 30 grudnia 1894 L. 32470 o sta
bilizowaniu przydzielonych nauczycieli fachowych
1 reskrypt z dnia 4 lutego 1895 L. 1948 o dy- 
spenzy od egzaminu dojrzałości udzielonej przez 
Wysokie Ministerstwo Franciszce Siemieńskiej.

3. Rada przyjęła do wiadomości sprawozda
nie c. k. Inspektora okręgowego z wizytacyi szkół 
w Moszczenicy, Lipinkach, Wójtowy, Binarowy, 
Rozembarku i żeńskiej szkoły w Gorlicach i u- 
chwaliła na podstawie wniosków c. k. Inspekto
ra potrzebne zarządzenia.

4. Rada uchwaliła przenieść Franciszkę Sie- 
mieńską na jej własną prośbę w tym samym cha
rakterze z Luźny do Rzepiennika strzyżewskiego 
a w jej miejsce Leopoldę Hana z Rzepiennika 
strzyżewskiego do Luźny od 1 marca 1895.

5. Rada zatwierdziła plan i kosztorys na bu
dowę szkoły dwuklasowej w Bystry.

6. Rada przyjęła do wiadomości rachunki Za
rządów szkolnych w Gorlicach z kwoty 41 złr. 
24 ct. asygnowanych z grzywien szkolnych na 
przybory naukowe dla ubogich uczniów i uczen
nic.

7. Rada uchwaliła zarządzenia potrzebne ce
lem podniesienia frekwencyi szkolnej w Bielance 
Krygu i Libuszy.

8. Rada Zatwierdziła rachunki fsm. za rok 
1894 w Hańczowy, Luźny, Bystry, Rzepienniku

suchym i udzieliła absolutoryum dotyczącym Ra
dom szkolnym miejscowym.

Z c k. Rady szkolnej okręgowej
Gorlice dnia. 18 lutego 189.)

Przewodniczący c k. Starosta:
Gubatta

0 oględzinach ciał zmarłych.

(Dokończenie.)

16. Każdy oglądacz zwłok, z osób stanu nie- 
lekarskiego, jakoteź jego zastępca, poczuwać się 
powinien na podstawie złożonej przysięgi i w prze
jęciu się ważnością swego urzędu, do ścisłego wy
konywania swoich obowiązków instrukcyą wska
zanych, której jeden egzemplarz drukowany będzie 
mu doręczony; dalej do przyzwoitego postępywa- 
nia z publicznością, a w szczególności do ludz- 
kiago postępywania z rodziną zmarłej osoby, uczu
cia jej ma uszanować, a spostrzeżone stosunki ro
dzinę milczeniem pokryć. Z drugiej zaś strony 
ma w razie stawiania mu trudności przy wyko
nywaniu obowiązków lub niezastosowania się do 
potrzynionych od siebie zarządzeń, podać o tein 
bezzwłocznie wiadomość Naczelnikowi gminy.

M ateja  i lyiaw aictio c. t  Starostwo w Gorlicach.
OGŁOSZENIA PRYWATNE.

Dla ulżenia obron karnych i kosztów ztąd pocho
dzących — oświadczam, iż w razie kilku o b ro n  a p e la 
cyjnych w c. k. Sądzie obwodowym w Jaśle, przyjmuję 
obrony za nader nizkie gdyż i i  lub 3  złr. wa wyno
szące wynagrodzenie.

Józef Borejko
obrońca w sprawach karnych w Gorlicach.

Niniejszern mam zaszczyt podać do wiadomości Szan. P. T. 
Publiczności, że z dniem dzisiejszem otworzyłem w Gorlicach w ulicy 
,,Trzeciego Maja“ dawniej Bieckiej (,,Dom Pański“ )

Droperp tj. skłai i sprzedaż hartować i częściową
środków leczniczych (aptecznych), środków uniwersalnych, weteryna
ryjnych, desinfekcyjnych, opatrunków i przyrządów chirurgicznych, 
środków toaletowych, kosmetycznych, wód mineralnych, słowem wszy
stkich artykułów które do zaopatrywania chorych mogą być zapo
trzebowane. Z poważaniem

Feliks Tarczyński,
magister farmacyi, zaprzysiężony chemik 

sądowy.

Drukiem Józefa Knapika w Gorlicach.

L.


